
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Friday, the 24
th
 February, 2023.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


School building sak that chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*201. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


Lunglei North huam chhunga school building sak that tur lists min

hrilh thei em?


       LALHMAHRUAIA ZOTE

       Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Friday, the 24
th
  February, 2023.


ENVIRONMENT, FORESTS & CLIMATE CHANGE

DEPARTMENT


Tui hna leh Tlawng hnar humhalh chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*202. Will the Hon’ble Minister for Environment, Forests & Climate

Change Department be pleased to state –


(a) Tui hna humhalhna scheme sawrkarin engnge a kalpui mek?


(b) Tlawng hnar humhalhna sawrkarin a kalpui em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Friday, the 24
th
 February, 2023.


GENERAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT


Ainawn veng a sorkar quarters chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*203.Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


 (a) Ainawn vengah sorkar quarter repair emaw, sak that leh ngai emaw engzatnge awm?


 (b) Repair emaw sa tha leh turin emaw hmalak a ni em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Friday, the 24
th
 February, 2023.


DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION

DEPARTMENT


Kum 2022-a chhiatna tawkte tanpuina chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*204. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management &

Rehabilitation Department be pleased to state –


Chhiatna chi hrang hrang tawkte hnenah kum 2022 chhungin tanpuina engzat nge pek a nih tawh?


       LALHMAHRUAIA ZOTE

       Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Friday, the 24
th
 February, 2023.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Spiritual sub-committee chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*205. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


(a) Ni 14.8.2019-a Spiritual sub-committee din kha a la ding em?


 (b) He sub-committee hian engte nge an tih tawh?


 (c) Ni 6.2.2020-a SEDP sum atanga Chaplain Office sakna tur atana Rs.29.05 lakh sanction kha hman a ni ta em?


 (d) A nih loh chuan eng vang nge? A sum kha eng atana hman nge a nih tak?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Friday, the 24
th
  February, 2023.


SCHOOL EDUCATIONDEPARTMENT


School leh MDM kitchen building chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*206. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


(a) Mizoram Sawrkarin school building/MDM kitchen building chhe zualpuite sak that tumna a nei em?


(b) Nei ni se, engtikah nge hna tan a nih theih ang?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Friday, the 24
th
 February, 2023.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT


Buhfai supplier chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*207. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state–


 (a) Abu Ahmed Majumdar hi engtik atangin nge ZIDCO kaltlang a buhfai supplier atana thlan a nih?


 (b) Engtik thleng tur nge?


 (c) ZIDCO kaltlanga buhfai supplier turte hi engtinnge thlan an nih thin?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Friday, the 24
th
  February, 2023.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


Samagra hnuaia thawkte chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*208.Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


(a) Samagra hnuaia thawkte hi mass regularisation a theih loh pawhin seniority base-a regular dan a awm em?


(b) Samagra hnuaia thawktute special arrangement scheme hmanga an dinhmun dahnghehna tur kan Chief Minister-in Samagra Conference-a a sawi kha hmalak zuina a awm em?


(c) Equal work equal pay tih hi SSA hnuaia thawkte hian an enjoy ve thei em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Friday, the 24
th
 February, 2023.


DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION

 DEPARTMENT


Leimin tihchhiat Chhawnzinga tuikhuah chungchang.


Pu H. BIAKZAUA

Pu ZOTHANTLUANGA   to ask –


*209. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management &

Rehabilitation Department be pleased to state –


a) Hunthar, Edenthar, Chanmari West chhungkaw tam tak chawmtu, Chhawnzinga tuikhuah, leimin in a tihchhiat vek kha, mipui tana chhawr theihin peihfel a ni tawh em?


b) Aizawl kawtchhuah Hunthar Veng lei tawlh chhan nan engtiang in nge kan sorkar hian hma a lak tawh?


c) Hunthar, Edenthar leh Chanmari West chhungkaw tam tak chawmtu, Chhawnzinga tuikhuah leimin in a tihchhiat vek kha mipui tana chhawr theihin peihfel a ni tawh em?


       LALHMAHRUAIA ZOTE

       Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Friday, the 24
th
  February, 2023.


FOOD CIVIL SUPPLIES & CONSUMER

AFFAIRSDEPARTMENT


Retailer atana tender chhuah chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*210. Will the Hon’ble Minister for Food Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state –


 Retailer atana tender chhuahah hian MNF Group leh Unit recommend-na thil tel tur tih hi eng dan tlawhchhana tih nge a nih?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Friday, the 24
th
 February, 2023.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


Adhoc Grant-in-Aid School te provincialised chungchang.


Pu RAMTHANMAWIA to ask –


*211. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


 Mizoram chhunga Adhoc Grant-in-Aid School hrang hrangte hi provincialised tumna a awm em?


       LALHMAHRUAIA ZOTE

       Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Friday, the 24
th
 February, 2023.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Lengpui Airport a trolley chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*212. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


 a) Lengpui Airport a trolley bo ta duak hi eng vang nge?


 b) Kamrul-a (Airport) hnathawk ten cement nawrnan an hmang chhe vek a, pali nga bak a awm tawh lo tih hi a dik em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h….


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Friday, the 24
th
 February, 2023.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


School upgrade chungchang.


Dr. F. LALNUNMAWIA to ask –


*213. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state–


 Mizoram-a Private School, Adhoc Aided leh Grant-in-Aid School te upgrade chhoh tumna a awm em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Friday, the 24
th
 February, 2023.


DISTRICT COUNCIL & MINORITY AFFAIRS DEPARTMENT


Multi Sectoral Development Programme chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*214.Will the Hon’ble Minister for District Council & Minority Affairs Department be pleased to state –


a) Kum   2019 - 2020   a  Mamit, Lawngtlai   leh   Lunglei

District-te a Multi Sectoral Development Programme (MSDP) hnuaia building leh works eng emaw zah thawh zawh tawhte kha tun thlengin hnathawktu ten bill a kimin an la la lo a, hei hi engnge a chhan?


b) He harsatna hi chingfel tura hmalakna a awm em, awm ni se eng hmasawnna nge hnathawktute pek an nih ang?


       LALHMAHRUAIA ZOTE

       Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Friday, the 24
th
 February, 2023.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT


Refugee chhawmdawlna chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*215. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state –


Supply Department hian refugee te chhawmdawlna eng chin nge a kalpui ve?


       LALHMAHRUAIA ZOTE

       Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Friday, the 24
th
 February, 2023.


ENVIRONMENT, FORESTS & CLIMATE

CHANGEDEPARTMENT


Wildlife Guard, CSS leh CAMPA hnuaia hnathawk chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*216. Will the Hon’ble Minister for Environment, Forests & Climate Change Department be pleased to state –


(a) Wildlife Guard, CSS hnuai leh CAMPA hnuaiah hian mi engzat nge thawk?


(b) Hlawh/lawmman hi eng thla atangin nge pek an nih loh?


(c) Engnge a chhan?


(d) Thla 1-ah thawktute hian lawmman engzat nge an dawn?


(e) An lawmman tur CSS leh CAMPA hnuai atanga a lo kal ni leh dawn hun eng nge?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Friday, the 24
th
 February, 2023.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT


Retailer, LPG home delivery chungchang.


Pu K. LALDAWNGLIANA to ask –


*217. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state –


a) Fair Price Shop Retailer te kalphung hi hei aia changtlung zawka kalpui tumna a awm em?


b) LPG home delivery hi eng chin nge kalpui a nih tawh?


c) Supply Department hian refugee-te chhawmdawlna eng chi nge a  kalpui ve?


       LALHMAHRUAIA ZOTE

       Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Friday, the 24
th
  February, 2023.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT


Buhfai sem dan chungchang.


Pu RAMTHANMAWIA to ask -

Pu ZOTHANTLUANGA


*218. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state –


 ePoS Machine, Biometric kaltlanga buhfai khulh hi engnge a tangkaina?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Friday, the 24
th
 February, 2023.


GENERAL  ADMINISTRATION   DEPARTMENT


Ngopa SDO (Civil) office leh district thar pathum chungchang.


Pu L. THANGMAWIA to ask –


*219.Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state–


(a) Ngopa SDO (Civil) office-a thawktu indaihlohna phuhruk tura hmalakna a awm em?


(b) Sawrkarin District thar pathum – Khawzawl, Saitual leh

 Hnahthial a function tir hnuah hian sawrkar department hrang hrangte district thar mila siamrem fel a ni tawh em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Friday, the 24
th
 February, 2023.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS
DEPARTMENT


Fortified Rice chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*220. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer

Affairs Department be pleased to state –


(a) Fortified Rice hi engnge ni?


(b) Mipui ah engtia sem nge a nih?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…zt…

